Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

REQUERIMENTO N. 029/2020
Autoria: Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida Pires).

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

SILVINO CARLOS PIRES PEREIRA (DIDA

PIRES), vereador que a este subscreve, REQUER, nos termos regimentais e Lei

Orgânica Municipal, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja

oficiado o Prefeito Municipal, Asiel Bezerra de Araújo, que encaminhe concretas

informações a esta Casa de Leis de quais os encaminhamentos e protocolos
existentes, junto aos representantes estaduais e federais, voltados à execução
de projetos de pavimentação asfáltica em nosso município, para apreciação.

Ressalte-se que inúmeras indicações são

encaminhadas por esta Casa aos representantes da esfera estadual e federal,

relacionadas a projetos de pavimentação asfáltica em diversos bairros de nosso

município carentes deste benefício, como Jardim das Oliveiras, Norte 3, Cidade

Bela, Boa Nova, Renascer, Santa Maria, São José Operário, Panorama, Primavera,

Universitário, Mangueira, Vila Rica, Boa Esperança, entre outros, porém, é comum

recebermos resposta de que se apresente o devido projeto, portanto, como a

prefeitura dispõe de departamento específico necessário a execução do

procedimento, nada mais viável que o Executivo já proceda com elaboração dos

projetos, daí nossa solicitação.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 3 de abril de 2020.

Silvino Carlos Pires Pereira
Vereador “Dida Pires”